comprometidos y girados para el primer trimestre por cada uno de los componentes. 

Gráfico 2. Ejecución Presupuestal por Componentes primer Trimestre 2023 

3. Ejecución Reservas Presupuestales  

Para el primer trimestre 2023, el proyecto 7737 presenta reservas presupuestales un valor de 
Doscientos noventa y cuatro millones cuarenta y siete mil cincuenta y nueve pesos m/cte. 
($294.047.059), correspondiente a los honorarios de profesionales sobre los cuales se realizó el 
proceso de adición y prorroga de los contratos de prestación de servicios, con el fin de garantizar el 
desarrollo de las actividades propias del Proyecto y los desembolsos de convenio Interadministrativo

[...]

Con respecto al componente de Plan de Desarrollo se realizaron los siguientes avances: 

• Convenio Interadministrativo N° 3926201 de 2022 entre la Universidad Distrital Francisco 
José de Caldas (UDFJC) y el Programa Niñas y Niños Educan a los Adultos donde se realizaron 
los siguientes avances: a) Se realizaron ciento dos (102) acompañamientos llegando a 
ochocientos nueve (809) en el trimestre; estos encuentros se realizaron en el momento de 
la ruta pedagógica pensarse y pensarnos, reconstruyendo saberes donde a través del uso del 
material fungible se logró consolidar e implementar las súper ideas. b) Se realizó la compra, 
revisión y entrega de los materiales fungibles de las 206 súper ideas, con esto se posibilitó 
que las iniciativas se implementaran y consolidaran en sus entornos. Así mismo, se finalizó la 
entrega de los doscientos seis (206) kits básicos c) Se realizó la entrega de cincuenta (50) 
productos narrativos, veinte (20) podcast, la sistematización de las doscientas seis (206) 
súper ideas y la sistematización general del convenio; con lo anterior se dio cumplimiento a 
la entrega de productos pactados en el anexo técnico, y teniendo como logros el desarrollo 
de capacidades socioemocionales, ciudadanas, democráticas y participativas en las niñas y